
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA DA 

BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC – CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO 

 
 

A Secretaria da Educação do Ceará - SEDUC-CE, através   da  Coordenadoria da Educação 

Profissional - COEDP e da,  Crede 10, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a 

Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, Resolução Nº 8 de 20 de março de 2013, PORTARIA 

Nº 1.042, de 21 de dezembro de 2021 e Lei estadual nº 16.419, de 23 de novembro de 2017, 

resolve: 

 

1- Prorrogar o Cronograma das Atividades do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC – CURSOS 

TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO, que passa a vigorar conforme segue: 

 

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES: 

Todas as etapas desta chamada pública obedecerão ao seguinte cronograma de atividades: 

 

DATAS PROVÁVEIS ATIVIDADES 

20/07/2024 a 29/07/2024 Período de Inscrições 

 

30/07/2024 a 31/07/2024 
Período de Análise Curricular 

01/08/2024 Divulgação do Resultado Preliminar 

02/08/2024  Interposição de Recursos 

05/08/2024 Respostas dos Recursos 

06/08/2024 Divulgação do Resultado Final 

 

 

 

 

  

Russas, 19 de julho de 2024 

 

 

  

 

Jarlenice Oliveira Lima 

Coordenadora da Crede10 em Substituição 


